令 和 ５ 年 ７ 月 ２ ６ 日

 報 道 各 位

新潟市南区役所産業振興課

南区観光農園合同開園式の開催について

南区観光農園協会では、加盟農園（5か所）の観光PR及び、今後のあり方の検討を兼ねた巡回

視察と合同開園式を下記のとおり実施いたします。

果樹王国南区にとってのベストシーズン到来に先立ち、各圃場を巡回し視察を行うほか、園

主からの経営方針についての説明など、南区の観光農園の今後について展望するとともに、合

同開園式を執り行います。

報道関係機関の皆さまにおかれましては、積極的な取材協力をお願い致します。

記

１．巡回視察    令和５年８月１日（火）

     集合 南区役所１階正面入り口 午後１時

     出発 午後１時１０分 （マイクロバスにて巡回視察）

     ※別行動も可

（予定時刻）   13：30 白根グレープガーデン

     14：10 白根大郷梨中村観光果樹園

     15：10 池田観光果樹園

     15：45 フルーツ童夢やまだ農園

      ※白根観光きのこ園は９月下旬開園のため今回は巡回しません

２．開園式     巡回視察終了後（午後６時予定）

        岩室温泉 めんめん亭 わたや

３．取材申込    取材を希望される方は下記問い合わせ先までご連絡ください。

新潟市報道資料

【問い合わせ先】

 南区観光農園協会 （新潟市南区役所産業振興課内）

 担当：滝沢 電話 ０２５－３７２－６５０５（直通）